COMUNE DI VALLECROSIA

Provincia di Imperia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DEL 29/05/2009 N° 22

[OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE
DIMISSIONARIO SIG. CONTE DR. PIERLUIGL VERIFICA
DELLA MANCANZA DELLE CONDIZIONI DI
INELEGGIBILITA® E  INCOMPATIBILITA’ DEL

SURROGANTE.

L’anno duemilanove addi ventinove del mese di maggio, alle ore
10:00 nella sede Municipale di Vallecrosia, si & riunito il
CONSIGLIO COMUNALE che il Presidente riferisce di avere
convocato nei modi e termini di legge.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Il sotloscritto  Segretaric Comunale
attesta che la presente deliberazione, a
norma dell’art. 124 del D.lgs 267/2000,
€ stata pubblicata all’albo pretorio del
Comune il giommo /7. 06 &% e
Vi rimarra per 15 giorni consecutivi fino

al giorno 0Z. o F. D‘?

Vallecrosia, i /7 ©&.0¢

-

Tl-Segretario Copfyfale S ipp.te

NG ZUCCO @F N
b

Consiglieri Present] Assenti Lstremi di esecutivita
CROESE Datt, SILVANG Si ==
BIAS] Geom. ARMANDD Si =
TURONE Geom. TEQDORO 5i =
BALBIS GRAZIANO gl =
PERETTI GIANFRANCO S =
RONDELLI LUCIANA S =
POLTTT Avv. ROBERTA si =
GIACOBBE Dot ROCCO Si =
URCIUOLL VITTORIO Si =
BERTUCCI NELSA Si =
MORESCHI NAZARENO = Si
PRESTILEO Dott. MARCO = Si
AMELTA Dott. SALVATORE &= 8l
PERRI FABIO = Si
FERRERO Dott, ENRICO Si ==
LANTERL GIANPAOLO Si =
12 4

Assiste il Segretario Com.le Supplente CITINO ZUCCO Dott. FRANCESCO.
Il Sig. POLITI Avy. ROBERTA - Presidente — assume la presidenza e constatata la validita della

seduta dichiara aperta la discussione sulla pratica in oggetto.

MPER]

Otocopia autentica de

COMUNE i?l VALLECROSIA
A

I dichiara che jj bresénis atto &



OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE DIMISSIONARIO SIG. CONTE PIER
LUIGL VERIFICA DELLA MANCANZA DELLE CONDIZIONI DI INELEGGIBILITA’ E
INCOMPATIBILITA’ DEL SURROGANTE.

AT AV AT AV A A VAV A A VAV AV AV AV AV AV AV AV AVAVAN

11 Presidente illustra la pratica, anche per la presenza di un pubblico giovane.

FERRIZRO Enrico, ritiene che i problemi di ineleggibilita sonio gia stati verificati. Ritiene che &
opportuno che la surroga avvenga gia nella stessa seduta, come gid avvenuto nella precedente
occasione.

1l Presidente dichiara che il Gruppo di Maggioranza condivide quanto affermato da Ferrero.

Il Sindaco Saluta Conte e lo ringrazia.

ENTRANO I CONSIGLIERI SIGG. PERRI FABIO E MORESCHI NAZZARENO, PER CUI T
CONSIGLIERT PRESENTI IN AULA SONO 14 (QUATTORDICI).

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- Il Consigliere Comunale Sig. CONTE dr. Pierluigi, della Lista n. 01 “Insieme a Vivi Vallecrosia™,
eletto nel 2006, giusta deliberazione Consigliere n. 02 del 14.06.2006, ha rassegnato le proprie
dimissioni dalla carica con nota in data 21.05.2009 in atti IL 25.05.2009, prot. n.6144/578 ;

- L’Art. 38 — comma 8 — del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 della L. 140/2004
dispone, tra laltro, che le dimussion: dalla carica di Consigliere devono essere presentate
personalmente ed assuntc immediatamente al protocollo dell’Ente. Queste non necessitano di presa
d’atto e sono immediatamente efficaci.

I1 Consiglio, enfro e non oltre dieci giomi, deve procedere alla surroga del Consigliere
dimissionario.

- L’Art. 45 — comma 1 — sempre del D.Lgs. 267/2000 e s.m. dispone che nei Consigli Comunali il
seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche sopravvenuta, €
attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente I’ultimo eletto;

- Dal “Verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti delle elezioni” del 2006, il primo dei
non eletti della medesima lista di appartenenza del dimissionario ¢ il Sig. BECAGLI Fulvio, il quale
con nota del 25.05.2009, prot. n. 6154/583, ¢ stato informato delle dimissioni del Sig. Conte nonché
della data e dell’ora del Consiglio Comunale in cui si sarebbe provveduto alla surroga del
dimissionario;

- Il Consigliere subentrante entra in carica non appena il Consiglio Comunale ha adottato la relativa
deliberazione. Cid dopo aver constatato ['insussistenza nei suoi confronti delle cause di
incompatibilita ed ineleggibilita di cui agli artt. 55 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.;

Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 49 — comma 1 - del D.Lgs. 257/2000 e s.m. dal
responsabile del servizio;

3 dj

E 07

Qo
A



A voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, dai n, 14 (quattordici) Consiglieri presenti e
votanti;
DELIBERA

1) — swrrogare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 267/2000 e s.m., il Consigliere Comunale
dimissionario della Lista n. 01 “Insieme a Vivi Vallecrosia™ — Sig. Conte dr. Pierluigi- con il Sig.
Becagli Fulvio, residente in Vallecrosia, che nella Lista 01 “Insieme a Vivi Vallecrosia” risulta
essere il primo dei non eletti.

2) — di convalidare definitivamente I’elezionc del candidato Sig., Becagli Fulvio dando atto che non
risulta che lo stesso si trovi in alcun caso di ineleggibilita e incompatibilitd previsti dalla Legge.

3) di dare atto che a norma dell*art. 38 — 4° comma — del D.Lgs. e s.m., il Sig. Becagli Fulvio entra
immediatamente in carica.

4) di inviare Iatto di surroga verra alla Prefettura di Impetia per "aggiornamento dell’anagrafe
dell’ Amministrazione Comunale.

Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE
Ritenuta I’urgenza;

A voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, dai n. 14 (quattordici) Consiglieri presenti ¢
votanti;

Al sensi e per gli effetti dell’art. 134 — comma 4 — del D.Lgs. 18.08.2002, n. 267.

DICHIARA

a presente deliberazione immediatamente eseguibile.

A N A A A A VAV W N

[I neo Consigliere Sig. Becagli Fulvio ¢ quindi invitato a prendere immediatamente parte ai lavori.

IO INANNAA AN,

I CONSIGLIERI PRESENTI IN AULA SONO N. 15 (QUINDICI)

ANANNNANNDANANANAANNANNNNN ~
]
2 4

IL SEGRETARIO COMUKALE
- Dott, Citinoﬁ:Zuc ngesco ~
4 4 ]

<




COMUNE DI VALLEGROSIA
~UFF. PROTOGOLLG -

25 HER 2008

ARRIVO

Con la presente rassegno le mie dimissioni da consigliere comunale del Comune di Vallecrosia.

Vallecrosia il 21/05/09

COMUNE DI VALLECROSIA

Prot. Gen. 0006144
Data 25/05/2009
Categoria. 01
Ciasse. 05

i

i T3 e S s AEEY VT
A 270 g Leoitatiiatgy & 8
- . 0
0 & A el Mﬂg g 5

Al Sindaco del Comune di Vallecrosia

SEDE

PPLENTE
CESco

T
FRAN

UN,
CO

T

Ci
-

&
=S
2o
(9.
w0
=

—
T 7}

e )
~Dr. Pierlnigi

(Avv. Reberta POLITI)

COMUNE DI VALLECROSIA

Prot. Gen. 0006187
Data 26/05/2009
Categoria. 01
Classe 05

Qs PECTATY &)

Aty & dl




2 5 MAG 200

NSNS NN BN R R i S i

ITT0 1280 FLQ CONT =37

AN NN AR (\.‘\A!\f\f‘./\)‘\}'\ /\-'\ﬂ'.\.l\f‘\a\r'\f\/\Al\/\/\f\/\/\.l\/\;.\r\n,\»‘- PN ,\/\I\f\/\;\/\_a‘\r’\/ﬁ./‘\

ATTESTAZIONE DI COPERTIRA EINANTZ [

,’\A/\(\_{'\/\I\/\f\/\/\b’\r\/\/’\/\/\/\f’\/\/‘I\I\/\/\/\!’\/\/\/\J\Af\/\/\"\/\f\f\z\/‘\f\(\ ANAAN "\"\/\/’\/\AA/\/\A/\"\A"\AAMM/\/\MA,\;\AAA INAA A % le]
(]
o | e £&%
DECISIONE DELL*ORGANO DELIBERANTE . ng
) =B
1) - VOTAZIONE, €Spressa per alzata di mano/scheda segreta, sulla dehberazioue; & §§

g)
1940

IL SEGRETAR!
DOTT. CIT

Voti Contrari N, ... ... ot it

e pertanto a magsioranza assoluta/ad unanimita di voti.

kf:?'\':'.‘.".’.".“.‘.“.'?ﬁ:‘:_?':':‘r?':‘.‘:‘*7":".'.":';‘-‘-'?'1-"-C‘:'t"-":?-‘v!'t‘:‘:*1{‘*‘.‘::‘:1’:‘*1’(1‘::’:29:’:‘.‘;:{-:‘:4:?':&:‘::'t‘f:*:":‘f:‘?‘:fl-"::':‘-‘-‘*ﬁﬁ*#ﬁ‘#**ﬁ*&ﬁ:}ﬁ*#&ﬁyﬁ:fﬁﬁ-

en2) - VOTAZIONE espressa per alzafa di mano, per ['tmmediata CSECULIVILA, ex art. [14 ~c.é—del DL gs.” &
- T T = . =
2267/2002:

!
/«ai ‘esito della votazione
(2

71 gy

By

sulla deliberazigne SovIa indicata & statg il

Seguente:

Presenti n.

Astnutip. . (
Votant n,

E pertanto a mageioranza assoluta/ad unanimits g Vati.

COMUNE DI VALLECROSIA

Prot. Gen. 0006187 IL SE TARIO
Data 26/05'/2009 i

Categoria. 01

Classe 05




